c/> íy
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

INDICAçÃO CMC/N" .i 5' /2024

Exmo. Sr.
lgor Souza Costa
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimentais vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente
indicação, no sentido de solicitar ao Executivo que providencie a instalação de um fraldário
no Parque das Cachoeiras, e a instalação de duchas higiênicas nos banheiros destinados
às pessoas portadoras de necessidades especiais.

J ustificativa

Usuários do Parque reclamam da falta de estrutura para realizar a higiene adequada
não só de bebês, mas também de pessoas com limitações físicas, que fazem uso de
fraldas descartáveis e não contam com um fraldário em nenhum dos banheiros do Parque,
nem nos banheiros destinados às pessoas com necessidades especiais.

Por medidas de acessibilidade e para garantir o melhor conforto e bem estar a todos
os usuários do Parque, realizo a presente indicação.

Congonhas, 2 de fevereiro de 2024

M ore ira
dor

CâmaÍa Municipal de Conoonhas

tiilililtilililililtil|ililililtililIililililil
PROTOCOLO GERAL 31512021

Oate: 05/02i 2024 . Horário: íO:12
Lsglslôtlvo

tl /
o

erea

Cámsra Municipal de Co»gonhas
Rua Dr. PaciÍico Homem Júnictr, 82, Oentro, Congonhas/Mc - felefone: (31) 3/31-1840 E-mail: camârâ@congonhas.mg.leg.br
www. congonhas.nrg.leg.br